Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности
г. Волгодонск                                                                                                                    10.05.2016 г.

Комиссия в составе: 5 чел.

Председатель комиссии: Е.В.Ерохин

Члены комиссии: Н.Н.Савина, Н.Ф.Лоскутова, В.А.Исаева, Н.Д.Новосельцева.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах аукциона, проведенного 10.05.2016 г. по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040218:141, площадью 1173 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Курчатова, 48-а под магазины площадью торгового зала до 5000 кв.м., в целях строительства».

Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, 10, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 10.00 ч.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата): 256 887,00 руб.
Размер задатка: 51 377,40 руб.

Шаг аукциона: 7 706,61 руб.
Срок аренды земельного участка: 1 год 6 месяцев
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:

В соответствии со статьей 24 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», утвержденных решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190, земельный участок расположен в зоне ОЖ/12. Количество этажей максимальное – не нормируется, минимальное – 2; высота зданий максимальная – не нормируется, минимальная – 8 м. Максимальный процент застройки определяется проектной документацией при условии обеспечения нормируемой инсоляции и аэрации, минимальный процент застройки не нормируется. Максимальная высота ограждений нежилых зданий и сооружений - 2,0 м (при условии соблюдения просматриваемости с высоты более 0,5 м).

Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: Председателя комиссии – Е.В.Ерохина
На аукционе присутствовали следующие участники:

участник под № 1 – Струков Александр Олегович;
участник под № 2– ООО «Южный капитал».
В ходе аукциона последнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под № 2– ООО «Южный капитал», место нахождения: Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону,
ул. Закруткина, 2/2, которое предложило цену предмета аукциона в размере
703 870,38 руб. (Семьсот три тысячи восемьсот семьдесят рублей 38 копеек).

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под
№ 1 – Струков Александр Олегович, место жительства: Ростовская обл., г. Волгодонск,
пр. Мира, 116/9, строение 1, кв. 5, который предложил цену предмета аукциона в размере
511 205,13 руб. (Пятьсот одиннадцать тысяч двести пять рублей 13 коп.).

1 РЕШИЛИ:
2 Признать победителем аукциона по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040218:141, площадью 1173 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск,
пр. Курчатова, 48-а под магазины площадью торгового зала до 5000 кв.м., в целях строительства» участника под № 2 – ООО «Южный капитал», место нахождения: Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Закруткина, 2/2, предложившее наибольший размер годовой арендной платы за земельный участок.

3 Предоставить в аренду, сроком на 1 год 6 месяцев, ООО «Южный капитал» земельный участок с кадастровым номером 61:48:0040218:141, площадью 1173 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Курчатова, 48-а под магазины площадью торгового зала до 5000 кв.м., в целях строительства, с размером ежегодной арендной платы за земельный участок 703 870,38 руб. (Семьсот три тысячи восемьсот семьдесят рублей 38 копеек).
4 Участником, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона является участник под № 1 – Струков Александр Олегович, место жительства: Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Мира, 116/9, строение 1, кв. 5, который предложил цену предмета аукциона в размере 511 205,13 руб. (Пятьсот одиннадцать тысяч двести пять рублей 13 коп.).
5 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ направить победителю аукциона – ООО «Южный капитал» три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления данного протокола.

6 Зачесть задаток, перечисленный победителем аукциона, ООО «Южный капитал», в счет арендной платы за земельный участок.

7 Задатки, перечисленный участником, не победившим в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.
8 Арендная плата по договору аренды земельного участка вносится равными долями ежеквартально, не позднее 20 числа последнего месяца отчетного квартала, путем перечисления в консолидированный бюджет Ростовской области.

9 Протокол составлен в 2 экз.: для победителя аукциона и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска (продавец).

10 Настоящий протокол является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

Председатель КУИ города Волгодонска

(Председатель аукционной комиссии)
   Е.В.Ерохин
Члены аукционной комиссии:
Начальник отдела земельных отношений

                         Н.Н.Савина
Главный специалист отдела земел. отношений

             Н.Ф.Лоскутова
Главный специалист отдела земел. отношений

             В.А.Исаева

Ведущий специалист отдела земел. отношений

             Н.Д.Новосельцева

Победитель аукциона ООО «Южный капитал», в лице

С.А.Яновский

(по доверенности от 29.04.2016 № 5-16)